

# Întreținerea în timp de iarnă a drumurilor publice, r-nul Drochia pentru anul 2022

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 750 478,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7124030010900	Drumar	h-om	57,5000	32,52	1 869,90
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 400,7600	32,52	78 072,71
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	222,7400	32,52	7 243,50
Total manopera						87 186,11

### Materiale:

1.	2811237321801	Material antiderapant 30 %	t	444,0000	600,00	266 400,00
Total materiale de construcții						266 400,00

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	250,8000	500,00	125 400,00
2.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	55,0000	100,00	5 500,00
3.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	78,6250	450,00	35 381,25
Total utilaje de construcții						166 281,25

Total	lei	519 867,36
CASM	24 %	20 924,67
Total		540 792,03
Cheltuieli de regie	14,5 %	78 414,84
Total		619 206,87
Beneficiu	1 %	6 192,07
Total		625 398,94
TVA	20 %	125 079,79

Total deviz:

750 478,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)